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Betreft: Klacht van een inwoner van Linkebeek tegen de Vlaamse 

         Mileumaatschappij. 

 

 

 

 

Op 25 november 1993 hebben de verenigde afdelingen van Vaste 

Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) de klacht onderzocht die op 

20 mei 1993, tegen de Vlaamse Milieumaatschappij door een 

Franstalige inwoner van Linkebeek werd ingediend wegens het feit 

dat hem, op 27 november 1992, een aanslagbiljet voor de heffing 

op de bescherming van de oppervlaktewateren, aanslagjaar 1992, 

werd toegestuurd, dat in het Nederlands was gesteld, en de 

vermelding "Il est possible d'obtenir le formulaire d'imposition 

dans la langue de la minorité" droeg. 

 

De betrokkene protesteert in hoofdzake tegen het feit dat hij 

meermaals - in december 1992, januari en maart 1993 - schriftelijk 

om een Franstalig formulier heeft gevraagd, en geen antwoord heeft 

gekregen. 

 

Per brief van 9 september  1993, kenm. M1/M8/3604/33.992, hebt u 

meegedeeld dat de klager een Franstalig aanslagbiljet had 

ontvangen op 27 mei 1993. 

 

Voor zover de Maatschappij de taalaanhorigheid van de belang-

hebbende niet kende, en aangezien op het eerste, Nederlandsta-

lige, aanslagbiljet de "nota bene" voorkwam die door de V.C.T. 

werd aangeprezen in haar advies nr. 23.057 van 25 juni 1992, acht 

deze laatste de klacht ontvankelijk maar niet gegrond. 



2. 

 

 

Al kan de V.C.T. aannemen dat het aanmaken van een nieuw, in het 

Frans gesteld aanslagbiljet enige tijd vraagt, toch staat zij 

erover verbaasd dat de Vlaamse Milieumaatschappij zes maanden 

nodig had om de klager van antwoord te dienen en hem voldoening 

te schenken. 

 

Dit advies wordt gestuurd aan de klager. 

 

 

 

   


